


 

1 

 

Datum doručení: 15. 9. 2023 
 
Centrální číslo jednací: PS202315972 
 
Věc: Účast poslanců na schůzích PS – 9.10.2021-7.9.2023 
 
Žádost  
(…)  

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 
 

„Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádáme 

Parlament České republiky, Poslaneckou sněmovnu o poskytnutí informací o účasti na jednání 

od složení poslaneckého slibu 9. října 2021 do 7. září 2023, kdy se uskutečnilo 75 schůzí během 

177 jednacích dnů.  

Jaká byla účast jednotlivých poslanců v jednotlivých jednacích dnech? Uveďte v podrobnosti, 

jakou máte k dispozici.“ 
 
Odpověď 
 
(…) 

Vážený pane …………, 

Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 15. září 2023 prostřednictvím datové 

schránky žádost žadatele ……………………………………………………………………….. 

(dále jen „žadatel“), podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“). Prostřednictvím této žádosti žadatel požaduje poskytnutí následujících 

informací (citujeme):  

„Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádáme 

Parlament České republiky, Poslaneckou sněmovnu o poskytnutí informací o účasti na jednání 

od složení poslaneckého slibu 9. října 2021 do 7. září 2023, kdy se uskutečnilo 75 schůzí během 

177 jednacích dnů.  

1. Jaká byla účast jednotlivých poslanců v jednotlivých jednacích dnech? Uveďte v 

podrobnosti, jakou máte k dispozici.“ 

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 



 

2 

 

Ve věci Vaší žádosti nejprve na vysvětlení uvádíme, že dne 9. října 2021 poslankyně a 

poslanci neskládali poslanecký slib, ale od tohoto dne jim v souladu s čl. 19 odst. 3 Ústavy 

České republiky započal poslanecký mandát. Poslanecký slib skládají poslankyně a poslanci 

podle čl. 23 odst. 1 Ústavy na první schůzi, které se zúčastní, přičemž v současném, 

tj. 9. volebním období, proběhla první schůze Poslanecké sněmovny dne 8. listopadu 2021. 

Dle ustanovení § 69 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, se poslanci při vstupu do jednacího sálu přihlásí 

prostřednictvím hlasovacího zařízení. Dle usnesení Organizačního výboru č. 171 z 8. volebního 

období ze dne 13. března 2019 se přihlášení prostřednictvím hlasovacího zařízení považuje za 

potvrzení účasti poslance na daný jednací den, tj. jeho přítomnost i na části jednacího dne. 

Jednacím dnem pro účely zjišťování účasti poslanců se rozumí doba od 9:00:00 hodin 

kalendářního dne do 8:59:59 hodin následujícího kalendářního dne, a to i v případech, kdy 

během tohoto časového období probíhá více schůzí Poslanecké sněmovny (Poslanecká 

sněmovna např. při celonočních jednání vždy přerušuje jednání v 8:59 a od 9:00 zahajuje nový 

jednací den). Výpis přítomných poslanců, který Vám k Vaší žádosti poskytujeme v příloze 

tohoto sdělení, tedy obsahuje údaje za období od začátku do konce jednání Poslanecké 

sněmovny v daném jednacím dni.  

Pro úplnost k Vaší žádosti ještě uvádíme, že vzhledem ke skutečnosti, že žadatelem je 

právnická osoba, která má zpřístupněnu datovou schránku, je Kancelář Poslanecké sněmovny 

povinna dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, zaslat tuto odpověď žadateli do příslušné datové 

schránky, a nikoli na Vámi uvedenou elektronickou adresu. 

 

 S pozdravem   

 

(…) 

 

Příloha: 

 - souhrnný výpis přítomných poslankyň a poslanců v jednotlivých jednacích dnech 

v 9. volebním období Poslanecké sněmovny  

 

 


